
 

 

Szkolenie  

„Rodzina wobec uzależnienia dziecka od dopalaczy”. 

 

 
MIEJSCE: Centrum Wspierania Rodziny Skawina ul. Ks. J. Popiełuszki 17  

TERMIN: 1 października 2015r. (czwartek) godz. 10.00 – 13.30  

ADRESACI: pedagodzy, psychologowie, wychowawcy, nauczyciele, policjanci, strażnicy 

miejscy, pracownicy socjalni pracujący na terenie Gminy Skawina. 

 

 

CEL: Warsztat ma za zadanie przedstawić zasady funkcjonowania „rynku” 

dopalaczowego w Polsce. Ukazać specyfikę marketingową branży dopalaczowej 

wpływającą na zachęcenie młodych osób do przyjmowania środków psychoaktywnych. W 

trakcie zajęć uczestnicy zapoznani zostaną z popularnymi stronami internetowymi, na 

których odbywa się sprzedaż produktów oraz gadżetów propagujących do przyjmowanie 

dopalaczy wśród młodych osób. Osoba prowadząca wskaże symptomy zachowania, na 

które należy zwrócić uwagę jeśli mamy podejrzenie, że młody człowiek przyjmuje środki 

psychoaktywne. Zajęcia wzbogacą wiedzę oraz rozwiną praktyczne kompetencje potrzebne  

w sytuacji kryzysowej, jaką jest sięganie po środki psychoaktywne przez dzieci i młodzież.  

 

PROGRAM  SZKOLENIA: 

 Diagnoza przyczyn przyjmowania środków psychoaktywnych przez coraz młodsze 

osób  

 Prawda i mity o dopalaczach/narkotykach 

 Specyfika branży marketingowej dopalaczy  

 Prezentacja legalnie dostępnych na rynku urządzeń i „gadżetów do zażywania 

dopalaczy/narkotyków 

 Zapoznanie się ze słownikiem narkotykowym 

 Przedstawienie popularnych wśród młodych osób substancji psychoaktywnych  

 Opis działania poszczególnych dopalaczy/narkotyków  

 Mechanizm uzależnienie od substancji psychoaktywnych 

 Psychofizyczne symptomy zażycia dopalaczy  

 Zasady rozmowy z osobą eksperymentującą ze środkami odurzającymi 

 Skutki przyjmowania przez młode osoby dopalaczy  

 Powikłania psychiatryczne 

 Neurologiczne 

 Somatyczne 



 

 Rola rodziców w budowaniu świadomości dziecka w stosunku do używek 

 Budowanie motywacji – zasady pierwszego kontaktu  

 Testami do badań analityczno – toksykologicznych 

 Organizacje i placówki diagnostyczno-lecznicze pomocne w zwalczaniu 

narkomanii  

 

OSOBA PROWADZĄCA: Katarzyna Kudyba- pedagog, wychowawca z doświadczeniem 

zawodowym jako trener w obszarze profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy. 

Prowadzi grupę edukacyjną w Interwencyjnej Placówce Opiekuńczo Wychowawczej dla 

Chłopców w Krakowie ukierunkowaną na przeciwdziałanie uzależnieniom i przemocy.             

W swojej praktyce zawodowej przeprowadziła kilka tysięcy godzin warsztatów, szkoleń, 

konsultacji w tematyce uzależnień skierowanych zarówno do osób dorosłych jak i dzieci                  

i młodzieży.   

 

ZGŁOSZENIA: 

Chętnych do udziału w warsztatach prosimy o przesłanie faksem wypełnionej karty 

zgłoszenia na numer 12 276 34 10 w nieprzekraczalnym terminie do dnia 21 września 

2015r.  z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc decyduje kolejność zgłoszeń. 

W przypadku pytań do Państwa dyspozycji pozostaje Małgorzata Kopeć Pełnomocnik 

Burmistrza ds. Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Zapobiegania Narkomanii telefon 

kontaktowy: 12 276 01 27.  

 

 

 

 

 


